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»حرف ما در این زمینه - سوریه- مستحکم ترین حرفها است؛ ما معتقدیم 
معنا ندارد، کشورهای دیگر دور هم جمع شوند و راجع به یک نظام حکومتی و 
رئیس آن حکومت تصمیم بگیرند؛ این بدعتی خطرناک است که هیچ حکومتی 
در جهان اجرای آن را درباره خود نمی پذیرد« ســخنان پریروز رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در جمع وزیر، معاونین و سفرای وزارت خارجه کشورمان، 
خطوط اساسی مواجهه جمهوری اسلامی ایران با محیط منطقه ای را مشخص 
کرد کما اینکه امام خامنه ای- دامت برکاته- به طور مشخص درباره عراق، یمن 
و بحرین نیز صحبت کردند و ماهیت مداخلات خارجی در این کشورها که 
ترکیبی از اشغال نظامی، تجاوز نظامی و تلاش برای واژگون سازی مطالبات 

مردمی است را تشریح کردند.
اظهارات مذکور که پس از برگزاری نشست وین- که سومین نشست در 
این نوع درباره سوریه به حساب  می آید- بیان شد، موضع جمهوری اسلامی 
را در مورد این گونه نشســت ها بیان می کند اما همزمان با این موضعگیری 
روشن، ایران در سطح وزیر خارجه در نشست وین شرکت کرده و این موضوع 
نشان می دهد که میان جمع بندی جمهوری اسلامی ایران از این نشست ها 
و رفتار دیپلماتیک ایران تفاوتی وجود دارد اما این تفاوت به معنای تناقض 
موضع و عمل نیست بلکه به این معناست که جمع بندی ایران از رفتار آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، عربستان، قطر و ترکیه درباره تحولات کشورهایی نظیر 
سوریه مبتنی بر عدم اعتماد و حتی »انتقاد شدید« است اما همزمان با آن 
برای تقلیل اقدام ناروای این قدرت ها و کمک به مردم سوریه برای عبور از 
شرایطی که قدرت ها دنبال می کنند، در اجلاس هایی که به طور جمعی و با 
مبنای مسئولیت سازمان ملل در پیدا کردن راه حلی برای بحران ها شکل 
می گیرد، شرکت می کند. اما در این میان همه می دانند که خطوط اساسی 
سیاست ایران در ارتباط با تحولات منطقه ای را نمی توان از لابلای خطوط 
دیپلماتیکی که در »بیانیه های مشترک« منتشر می شود، دریافت بلکه درک 
ایران از تحولات و نوع رفتار و کنش آن را باید در چارچوب نگرش عمیق و 
تغییرناپذیر ایران که در گذشته در سخنان امام خمینی)ره( تبلور می یافت 
و امروزه در کلام امام خامنه ای تبلور می یابد جستجو کرد. البته همانطور که 
پریروز رهبر معظم انقلاب به آن اشاره کردند تاکتیک های سیاست خارجی 

وقتی با مبانی راهبردی منطبق باشد، نقش افزاینده پیدا می کند.
همه شرکت کنندگان در نشست سوم سوریه که این بار در وین برگزار 
شد، قاعدتا نیت پیدا کردن راه حلی برای بحران سوریه نداشته اند آمریکا، 
عربستان، فرانسه، انگلیس، ترکیه و بعضی دیگر از این 17 عضو نشست ژنو 
اگر بخواهند بحران سوریه خاتمه یابد، نباید به ارسال سلاح برای تروریست ها 
ادامه دهند. وقتی وزیر خارجه آمریکا همزمان با نشست وین، از اعزام 5000 
نیروی جدید و ارسال تسلیحات جدید به سوریه خبر می دهد- که البته این 
عدد و رقم ها غلو است و توانایی آمریکا در اعزام نیروی نیابتی جدید بسیار 
کمتر از این است- نمی توان گفت وزیر خارجه آمریکا برای کمک به استقرار 
صلح به وین آمده است. البته در این بین تعدادی از کشورهای عضو گروه 17 
با هدف کمک به مردم سوریه و پیدا کردن راه حل به پایتخت اتریش رفته اند.

اما در این میان دو مناقشه درباره اجلاس ها و نشست هایی از این دست 
وجود دارد؛ یک مناقشه به بنیان شکل گیری چنین جلساتی برمی گردد و 
یک مناقشه به اهداف و عملکرد آنها مربوط می شود. طبعا این دو می توانند 
متفاوت بوده و قضاوت ما در این باره را متفاوت نماید. همانطوری که وقتی 
یک انسان درگیر مشکلات می شود به طور طبیعی و اصولی از همنوعان خود 
انتظار دارد که به او در حل یا کاهش مشکل کمک نمایند، یک کشور نیز وقتی 
درگیر بحران می شود از کشورهای دیگر انتظار دارد که به او برای کاهش یا 
غلبه بر مشکل کمک نمایند و در دنیا معمولا انسان ها و کشورها از چنین 
کمک هایی دریغ نمی ورزند. با این وصف، اصل اینکه یک مجتمع جهانی از 
کشورهای توانمند برای حل مشکل یک کشور تشکیل شود نه تنها اشکالی 
ندارد بلکه مطلوب هم می باشد و لذا شرکت در چنین مجتمع یا فرایندی 
قابل قبول می باشد. در این میان کشورها می توانند علی رغم داشتن اصول 
متفاوت و نگرش های ناهمگون بر ســر موضوعی که در آن ولو بطور نسبی 
اصول و نگرش مشــترک دارند، توافق کرده و همکاری نمایند. طبعا قرار 
گرفتن این کشورها کنار یکدیگر نباید به معنای وحدت نظر یا وحدت رویه 

در اکثر موضوعات تلقی شود.
اما البته در این موضوع لااقل دو نکته اساســی و دو شرط لازم الرعایه 
وجود دارد. یکی از این نکات و شروط این است که ملت، دولت و کشوری که 
برای آن یک مجتمع تصمیم گیری تشکیل شده، خود درخواست برگزارشدن 
چنین مجتمعی داده و به آن راغب باشد کما اینکه همین حرف درباره کمک 
به فرد نیز صادق اســت. بنابراین اگر یک گروه بدون رغبت و رضایت آن 
ملت و دولت به نام کمک به حل مشکل آن ملت و دولت دور هم جمع شده 
و تصمیم گیری نمایند، این کار منطقا ورود به حریمی است که ورود به آن 
ممنوع است. این نوع ورود در مورد فرد به سلب اختیار او و در مورد کشور 
به سلب استقلال آن منجر می شود و همه می دانند که اختیار و استقلال دو 

گوهر هویتی برای فرد و کشور به حساب می آیند.
یکی دیگر از این دو نکته و شــرط وجود »وحدت عمل« در مواجهه با 
پدیده اســت. کمک به یک همنوع نمی تواند آمیخته با اموری شود که به 
نابودی قطعی او منجر می شــود. کما اینکه کمک به یک کشور نمی تواند با 
زیر پا گذاشــتن حقوق آن کشور همراه شود. اگر نگاهی به رفتار آمریکا و 
شــرکای آن در وین بیاندازیم می بینیم که رفتار آنان درباره سوریه اگرچه 
عنوان کمک و دوستی به خود گرفته اما توام با به رسمیت شناختن ملت، 
کشور، حاکمیت و ســرزمینی به نام سوریه نیست پس کاملا پیداست که 
آنچه به عنوان دارو در وین دست به دست شده در واقع زهر مرگباری است 
که در جامی بلورین به ملت سوریه پیشنهاد شده است. در خطوط بیانیه 9 
ماده ای که در پایان نشســت وین صادر شده اگرچه به لزوم حفظ استقلال 
و تمامیت ارضی ســوریه اشاره شده اما به وجود دولت قانونی اسد  در آن 
اشاره نشده است. و این موضوع می تواند پایبندی طرف غربی به بندهایی 
که مثلا ناظر بر »برگزاری انتخاباتی با برترین استانداردهای بین المللی تحت 
نظارت سازمان ملل« است را با تردید مواجه کند. با این وصف به فرض آنکه 
دولت سوریه به خاطر انتخابات ناچار به پذیرش آتش بس با معارضه مسلحی 
که این بیانیه آن را قانونی می داند- یعنی جیش الحر و...- شــود و در نهایت 
هم بار دیگر از سوی مردم انتخاب شود که محتمل ترین احتمالات است، با 
ابهام پراکنی  غربی ها و متهم شدن دولت به تقلب و... اوضاع به نقطه صفر باز 
می گردد و در این حالت، که دولت سوریه ضمن پذیرش شورش های جدید که 
با هدایت غربی ها به سمت »کودتای مخملین« خواهد رفت، به تروریست ها 
در بخش های مختلف سوریه امکان بازسازی خود را داده است و این در حالی 
است که آمریکا، عربستان، ترکیه و... به طور آشکار از ادامه حمایت نظامی از 

تروریست ها در سوریه سخن می گویند.
با این وصف موضع جمهوری اســلامی در مــورد چنین اجلاس ها و 
نشست هایی تا آنجا که به مسئولیت دولت ها در قبال تأمین امنیت ملت ها و 
دولت های نیازمند مربوط می شود، مثبت است و بر این اساس گرایش  کلی 
جمهوری اسلامی به شرکت می باشد و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز- در 
گذشته و حال- در مورد اصل حضور منعی نداشته اند، هر چند خوشبین هم 
نبوده اند کمااینکه این عدم خوشبینی در مواردی با صراحت بیان هم شده 
اســت. رهبر معظم انقلاب از این رو به دیپلمات های جمهوری اسلامی که 
علی رغم بنیان کج و  معوج اینگونه نشست ها، عنوان »رزمندگان و جنگ آوران 
خطوط مقدم بین المللی« دادند. دیپلمات هایی که وارد این هماوردی می شوند 
و به دستاوردهایی هم دست پیدا می کنند، حتما مأجور هستند. اما این فقط 

یک روی سکه است.
روی دیگر سکه این است که آمریکا، عربستان، ترکیه، فرانسه، انگلیس 
و... تنها زمانی از ما برای شرکت در اینگونه نشست ها دعوت می کنند که به 
بن بست رسیده باشند نه اینکه برای کمک به سوریه و حل بحران امنیتی 
آن دچار بن بست شده باشند بلکه در اداره پرونده به گونه ای که برای آنان 
منفعت داشــته باشد دچار بحران گردیده و راه برون رفتی را برای خویش 
سراغ ندارند. در این مواقع از ما می خواهند که مسئولیتی بپذیریم و سهم 
منطقه ای خود را به عنوان عضوی از سازمان ملل بپردازیم. البته این نکته هم 
وجود دارد که بن بست های پدید آمده در مسیر سیاست  و هزینه های آمریکا 
بی ارتباط با ما نیست. یکی از اصلی ترین  عوامل شکست سیاست های ضد 
مردمی آمریکا، نوع نگرش و عملکرد ایران است. اینکه آمریکا 33 سال بعد 
از فرار از لبنان نتوانسته است بار دیگر به لبنان بازگردد به ما مربوط است. 
اینکه آمریکا ناگزیر به ترک عراق شد به ما مربوط است. اینکه حیاط خلوت 
عربستان اینک خواب را بر شاهزادگان سعودی حرام کرده به ما مربوط است 
اما نه اینکه یک رقابتی بین ما و آنان برای ایجاد بحران وجود داشته باشد 
بلکه از این رو که ملت های مسلمان به سطحی از بصیرت رسیده اند که برای 
رســیدن به آزادی و استقلال راهی جز مقاومت  و مقابله با غرب و عوامل 
منطقه ای آن نمی شناسند و در این راه ما کنار ملت ها قرار داشته و بقاء ما و 
پایبندی به سیاست هایمان به آنان پیغام می دهد که می توان در مقابل غرب 

و عوامل جنایتکار آن ایستاد و پیروز شد.

خطوط فصل و وصل ما 
در مذاكرات وین

كاكتوس

سعدالله زارعی

کارگزاران با نجفی
اصلاح طلبان و عارف را دور می زند؟!

حزب کارگزاران با پیش کشیدن نامزدی و سرلیستی محمدعلی نجفی، 
عارف و اصلاح طلبان را دور می زنند.

سایت نامه نیوز نوشت: در حالی که عارف و بخشی از جریان اصلاحات 
در حال چیدن مقدمات زعامت عارف در انتخابات مجلس دهم هســتند، 
در گوشه ای از شهر جریان دیگری به دنبال علم کردن سرلیستی دیگر در 
مقابل عارف است. کارگزاران سازندگی که چندان علاقه ای به بازیگر بودن 
در انتخابات مجلس ندارند و به دنبال کارگردانی این صحنه سیاسی هستند، 
دوست ندارند عارف سرلیست اصلاح طلبان در انتخابات مجلس باشد. آنها 
به ویژه دبیرکل حزب کارگزاران یعنی غلامحسین کرباسچی رابطه خوبی با 
خاتمی و نیروهای نزدیک به او ندارند و تلاش می کنند تا نیروهای نزدیک به 
رئیس جمهور و هاشمی رفسنجانی سرلیستی اصلاح طلبان را در انتخابات 

مجلس به عهده بگیرند. 
نامه نیوز افزود: کرباســچی هنوز از عــدم حمایت خاتمی در ماجرای 
شــهرداری تهران و دادگاهی شدن، ناراحت اســت. ناراحتی که در رفتار 

سیاسی او در این سال ها قابل مشاهده بوده است.
حزب کارگزاران سازندگی، به دنبال این است که تکنوکرات معروف و 
یار نزدیک هاشمی و روحانی یعنی محمدعلی نجفی را به عنوان سرلیست 
اصلاح طلبان معرفی کنند. آنها معتقدند که نجفی برخلاف عارف، مدیری 
اجرایی، توانمند و مورد قبول تمام جریان های اصلاح طلب در ایران اســت. 
کارگزاران و بخشــی از جریان اصلاحات از نجفی برای حضور در انتخابات 
88 دعوت کرده بودند که حضور موسوی و کروبی، مانع تحقق آرزوی آنها 
برای نامزدی این چهره سرشناس سیاسی شد. او حتی در انتخابات ریاست 
جمهوری 92 در کنار اســحاق جهانگیری دو گزینه اصلی کارگزاران برای 
انتخابات ریاســت جمهوری یازدهم بودند. نجفــی در دولت های رجایی، 
هاشمی، خاتمی و روحانی حضور داشته است و همچنین نمایندگی مردم 
تهران در شــورای شهر را نیز به عهده داشته است و این سابقه باعث شده 

است تا کارگزاران، نجفی را به عارف ترجیح دهند.
کارگزاران بر این باور هستند که اصلاح طلبان همان طور که در خرداد 
92 روحانــی را به عارف ترجیح دادند باید در اســفند 94 نیز نجفی را به 

عنوان سرلیست اصلاح طلبان انتخاب کنند.
بسیاری از کارگزاران معتقدند که در صورت پیروزی، عارف توان مدیریت 
مجلس و ایستادن در مقابل اصولگرایان را ندارد. آنها حتی اعتقاد دارند که 

لاریجانی نیز گزینه مناسب تری نسبت به عارف است.
گفتنی است در پوست اندازی جدید حزب این افراد به شورای مرکزی 
حزب اضافه شدند؛ محمد حسین عادلی، سعید لیلاز، محمد قوچانی، علی 
جمالی، شهربانو امانی، خانم مقیمی، اعظم نوری، عباس علیخانی، علی اشرف 
افخمی، سید افضل موسوی، مهندس پناه، سید عبدالله حسینی، عباسعلی 

الله یاری، فرزانه ترکان، کفایتی، جهانبخش خانجانی، ملکی.
پیش از این نیز محمد هاشمی، محسن هاشمی، غلامحسین کرباسچی، 
محمدعلی نجفی، اســحاق جهانگیری، فائزه هاشمی، علی هاشمی، سید 
حسین هاشمی، اسماعیلی جبارزاده، یدالله طاهرنژاد، سید حسین مرعشی، 
رضــا امراللهی، رضا ملک زاده و عبدالناصر همتی عضو این حزب بودند. اما 
محمد هاشمی از این حزب استعفا داد و اعلام کرد که ما باید کاری نکنیم 
که در جامعه تشنج ایجاد شود. من نمی خواهم شاهد این باشم که حزبی 

که من عضوش هستم سرنوشت حزبی مانند مشارکت را پیدا کند.
یادآور می شــود مؤسســان کارگزاران اسماعیل شوشــتری، عطاءالله 
مهاجرانی، محسن نوربخش، محمد هاشمی رفسنجانی، محمدعلی نجفی، 
مرتضی محمدخان، عیسی کلانتری، اکبر ترکان، سید محمد غرضی، بیژن 
زنگنه، غلامحسین کرباســچی، رضا امراللهی، غلامرضا فروزش، مصطفی 

هاشمی طبا، غلامرضا شافعی، محمدرضا نعمت زاده بودند.
رشد علمی ایران 20 برابر شده

آنها می توانند اسرائیل را در هم بشکنند
فرمانده رکن اطلاعات در ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی گفت پس 
از انقلاب اســلامی 1979، ایران به تلاش های فوق العاده در عرصه علم و 
فناوری دست زده و شمار دانشجویان در دانشگاه های آن 20 برابر شده است.
به گزارش رســانه های صهیونیستی هرتسل هالوی ضمن سخنانی در 
جمع مدیران سازمان متبوع خود گفته است: ایران از اوایل انقلاب اسلامی 
1979 تعداد دانشگاه ها و دانشجویان خود را 20 برابر افزایش داده در حالی 
که ما در این زمینه فقط 3 برابر رشد داشته ایم. حکومت اسلامی ایران به 
تلاش های فوق العاده ای برای بالا بردن سطح علمی و فنی دست زده است.

وی افزود: ایران و اســرائیل در یک جنگ تکنولوژی درگیر هســتند و 
اسرائیل بخش مهمی از برتری کیفی خود را در برابر حکومت اسلامی ایران 

از دست داده است.
رئیس رکن اطلاعات ســتاد ارتش اســرائیل همچنین گفت: مهندسان 
حکومت اســلامی ایران در حال کشــاکش با مهندسین اسرائیلی هستند و 
حکومت ایران دارد به برتری تکنولوژیکی نزدیک می شود »پذیرش و عضویت 
در رشته های علمی، تکنولوژی، مهندسی و ریاضیات در حکومت اسلامی ایران 

بسیار رشد کرده است«.
وی تأکید کرد جنگ واقعی ما با ایران در شرایط کنونی در عرصه فناوری 

است. عرصه فناوری شاهد جنگ واقعی بین ایران و اسرائیل است.
هالوی افزود: اگر عده ای تصور می کنند احتمال بروز جنگ بین دو طرف در 
ده سال آینده وجود دارد، باید بداند که جنگ در عمل همین امروز ادامه دارد.

رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل گفت: این جنگ در زمینه های 
اطلاعاتی متمرکز است. این جنگ بسیار اهمیت دارد و گزارش های اطلاعاتی 
اسرائیل از پیشرفت فناوری در ایران نشان می دهد این کشور مسیرهای متفاوت 

بامسیرهای متعارف در غرب را طی می کند.
هالوی گفت: هزینه از دست رفتن فاصله های فناوری با ایران برای اسرائیل 
بسیار زیاد خواهد بود. ما اکنون شاهد تغییر شرایط به نفع طرف هایی هستیم 
که از دسترسی به فناوری های اطلاعاتی اسرائیل بسیار دور بودند. 20 سال 
پیش دستاوردهای اطلاعاتی بسیار زیادی داشتیم و در 7 سال اخیر اطمینان 
داشــتیم که از نظر اطلاعاتی در منطقه در سطح خوبی قرار داریم، اما امروز 
جهان به سرعت در حال تغییر است. متخصصان فناوری اسرائیل و ایران امروز 

جنگی را علیه یکدیگر هدایت می کنند.
این مقام نظامی صهیونیســت خاطرنشان کرد: جنگ آینده برای جبهه 
داخلی اسرائیل بسیار دشوار خواهد بود که کاملًا با شرایط جنگ سال 1973 
متفاوت است. ســخن امروز از جنگ ذهن ها و عقل هاست و تبلیغات طرف 

مقابل می تواند روحیه اسرائیلی ها را در هم بشکند.
تکذیب ادعای هاشمی

در مستندات روحانی و لاریجانی
اظهارات حســن روحانی و علی لاریجانی درباره کارشــکنی های متعدد 

»آمریکا و غرب« سخنان بی پایه  هاشمی را تکذیب می کند.
هاشمی رفسنجانی اخیرا در مصاحبه با سایت  امید هسته ای مدعی شد 
»وقتی احمدی نژاد آمد، با رهبری تصمیم گرفتند که تعلیق را بشکنیم وقتی 
احمدی نژاد آمد و گفت که تعلیق را بشــکنیم، خاتمی گفت من نمی شکنم! 
برای اینکه یک پرونده ســنگین تهدید بــرای دولت بعد باقی می ماند و من 
نمی خواهم دولت بعد از من وارث این مشــکل شود. بعدها نمی دانم چگونه 
رئیس دولت وقت )خاتمی( را قانع کردند که ایشان تعلیق  را باز کرد. از آن 

به بعد دعواها شدت گرفت و بقیه مسایل که تا الان ادامه دارد.«
به گزارش رجانیوز از سخنان هاشمی این چنین برداشت می شود که »تعلیق« 
بدلیل تصمیم سیاسی داخلی و با وجود مخالفت رئیس دولت اصلاحات مخالف 
شکسته شده است، این در حالی است که بنابر گفته دبیر وقت شورای عالی امنیت 
یعنی آقای روحانی »تعلیق«  تا 8 ماه بعد از روی کارآمدن دولت نهم هم برقرار 
بوده اســت و آنچه که در اواخر دولت خاتمی برداشته شده، »پلمپ تاسیسات 
جانبی یو ســی اف اصفهان« بوده است که اساسا ربطی به تعلیق غنی سازی در 
ایران نداشــته و یک تاسیسات هســته ای جانبی بوده است که ایران در توافق 

پاریس برای نشان دادن حسن نیت خود، با پلمپ آن هم موافقت کرده بود.
اما نکته جالب تر آن است که برخلاف اظهار هاشمی رفسنجانی و بنا بر 
مکتوبات حســن روحانی، »تعلیق غنی سازی در ایران« هم که 8 ماه بعد از 
استقرار دولت نهم اتفاق افتاد، نه بدلیل فشار داخلی که به دلیل بدعهدی اروپا 
با وجود تعهدات دست و دلبازانه تیم وقت در توافق پاریس اتفاق افتاده است. 
روحانی در صفحه 611 کتاب خود می نویســد: »در دولت نهم )احمدی نژاد( 
هم تعلیق نطنز 8ماه )تا اوایل85( ادامه یافت.« و در ادامه در بخشی دیگر از 
کتاب خود پیرامون علت تصمیم به لغو تعلیق غنی سازی هسته ای در ایران 
می نویســد: »اروپا بهمن 84 در دولت احمدی نژاد نقض عهد کرد، در دولت 

احمدی  نژاد هم تعلیق تا اوایل 85 ادامه یافت.«
هاشمی رفسنجانی در ادامه مصاحبه می گوید: »علی لاریجانی داشت در 
مذاکرات نتیجه می گرفت که عوض شــد.« اما بررسی صحبت های لاریجانی 

خلاف گفته هاشمی رفســنجانی را ثابت می کند. او 14خرداد سال 92 در 
برنامه شناســنامه با اشاره به کارشــکنی  آمریکایی ها در مذاکرات، همین 
کارشکنی را عامل به سرانجام نرسیدن مذاکرات دانسته و می گوید: »غربی ها 
تعطیلی فعالیت های هســته ای ایران را می خواســتند به تعلیق هم راضی 
نبودند قبل از سال 84 غنی سازی کاملا تعطیل بود. وزیرخارجه آلمان به 
صراحت گفت ما هیچ وقت نگفتیم شــما فعالیت های خود را تعلیق کنید، 
حرف ما همیشــه این بوده که شما باید فعالیت های خود را تعطیل کنید، 
آن موقع اختلاف نظرهایی بین ما و غرب وجود داشــت اما قطعنامه ای در 
میــان نبود، همان موقع آقای خاویر ســولانا با من تماس گرفت و گفت، 
خرابکارها )آمریکایی ها( کار خودشــان را کردند، من از شــما عذرخواهی 
می کنم. می خواســتند یک فشــار مضاعف هم بر ایران وارد کنند تا از این 

طریق شرایط خاورمیانه را تغییر دهند.«
همانطور که از سخنان علی لاریجانی مشخص می شود مذاکرات نه تنها 
در حال پیشــرفت نبوده بلکه آمریکایی ها با صدور قطعنامه  جدیدی سعی 
می کردند تا بر جمهوری اسلامی فشار بیاورند و طرف مقابل حتی به تعلیق 
نیز راضی نبوده و خواهان توقف برنامه هسته ای بوده است و مشخص نیست 
که هاشمی رفسنجانی چگونه معتقد است در این وضعیت مذاکرات در حال 

به نتیجه رسیدن بوده است؟
روایت خانواده کروبی

از هوشمندی رهبری در قبال نقشه افراطیون
خانواده کروبی در پاســخ به مصطفی معین تأکید کرد حکم حکومتی 
رهبری درباره بازگرداندن وی به انتخابات 84 )پس از رد صلاحیت توسط 

شورای نگهبان( هوشمندانه بود.
به نوشــته ســحام نیوز »معین ضمــن مصاحبه ای دربــاره انتخابات 
ریاست جمهوری 84، با اشاره به حمایت خاتمی از خود، کروبی را مسئول 
تشــتت آرای اصلاح طلبان در آن انتخابات می داند و به نظرســنجی های 
دولت وقت اســتناد می کند، در حالی که در دور اول آن انتخابات معین با 
4/083/951 رای پنجم شد و تنها در یک استان توانست رای اول را کسب 
کند. وی همچنین تصریح می کند که رئیس جمهور بدلیل مســئولیت اش 
محدودیت قانونی در حمایت از کاندیدا ها داشته اما علیرغم این محدودیت 
رســما از ایشان حمایت کردند و او همین حمایت را مبنایی می داند برای 
کنار رفتن دیگر کاندیداها به نفع ایشان.« خانواده کروبی در پاسخ نامزد آن 
روز حزب مشارکت نوشت: فرموده اید »یکی از رقبای اصلی من نظرسنجی ها 
را قبول نداشــت و معتقد به نظرسازی بود و من تنها نامزد از میان رقبای 
اصلی بودم که وعده یارانه 50 هزار تومانی ندادم.« به درستی اشاره کردید. 
آقای کروبی نظرســنجی اصلاح طلبان دولتــی را که با هدایت وزارت [...]  
وقت صورت می گرفت، نظرسازی می دانست و براساس همین نظرسازی ها 
بود که کف رای شما را 18 میلیون در نظر گرفته بودند و سقف رای آقای 
کروبی را یک میلیون. با همین تخریب توانستند، بسیاری از حامیان آقای 
کروبی را جذب ستاد شما و آقای هاشمی کنند. به هر حال انتخابات برگزار 
شد و جنابعالی از میان هفت نامزد با چهار میلیون رای پنجم شدید و تنها 
نامزدی بودید که در استان خودتان  اصفهان هم، رای اول را کسب نکردید، 

در حالی که آقای کروبی در 11 استان رای اول را کسب کرد.
این پاســخ می افزاید: تناقض عجیبی  در ســخنان شما دیده می شود. 
در ابتدا، به درســتی می گویید، خاتمی نباید دخالت می کرد، اما بلافاصله 
مشروعیت ماندن در انتخاباتتان را ناشی از حمایت ایشان می دانید. در این 
مورد از گفته تان آقای خاتمی باید توضیح دهند که در حالی که عضو مجمع 
روحانیون مبارز بوده و در ســال 76 این مجمع ایشــان را به میدان آورد و 
آقای کروبی با همه توانش به حمایت از ایشــان برخاست، چطور در سال 
84، مقابل رای مجمع روحانیون که عضو آن است می ایستد و در ابتدا آقای 
هاشــمی را به میدان می آورد و بعد از تایید صلاحیت شما توسط رهبری، 
آقای هاشمی را رها کرده و از شما حمایت می کند؟ که بارها آقای هاشمی 

گلایه می کند که او را وسط میدان رها کردند و رفتند.
خانواده کروبی همچنین در مورد حکم حکومتی که در سال 84 برای 
معین اعمال شد، نوشت: دوستانی که شما را وارد صحنه انتخابات کردند، 
نگاه دیگری به حضور شما داشتند و یک درصد احتمال تایید صلاحیتتان 
را از ســوی رهبری نمی دادند، زیرا سال گذشته اش بیش از هشتاد نفر از 
نمایندگان مجلس ششم و صدها نیروی کیفی برای نمایندگی مجلس رد 
صلاحیت شــده بودند و مقام رهبری با این حکم حکومتی هوشــمندانه، 
می دانســت چه می کند و چه نتیجه ای از آن خواهد گرفت. شــما اگر این 
حکم را فراقانونی می دانستید نباید زیر بار آن می رفتید تا در آن مقطع، از 

این حکم بهره بگیرید و حالا با واژه ها بخواهید از بارش فرار کنید.

* آل سعود که نمی داند انتخابات را با »الف« می نویسند و یا با »عین« 
درخواســت انتخابات آزاد در ســوریه نموده اســت. پیشنهاد می کنم 
خبرنگاری به میان مردم عربســتان برود و درباره شکل صندوق رای و 
معنی و مفهوم انتخابات از آنها پرسش نماید تا دنیا همه چیز را متوجه 
شود مگر چشم نداشتند که رای بالای 60 درصدی بشاراسد را در سال 

گذشته در سوریه ببینند.
فعائی - قم

* روزنامه هــای زنجیره ای با یک ذوق زدگی تصنعی وانمود کرده اند که 
آمریکا در ســوریه تغییر راهبــرد داده و ایران را در جمع خود در وین 
دعوت کرده اســت. آمریکا هرگز تغییر راهبرد در ســوریه نداده است. 
همین عملیات هلی برن برای نجات سران داعش در عراق نمونه بارز آن 
است. هرگز آمریکا از رویکرد حمایت از تروریسم عقب نشینی نمی کند 

لذا مسئولان ما باید به هوش باشند.
021---4937
* چرا باید مســئولین کشورمان در نشستی شــرکت کنند که در آن 
کشورهای جنایتکار و قاتل انسانهای بی گناه بی شماری و پدید آورنده 
تروریســت ها حضور دارند و می خواهند کاشته های خود را درو کنند؟ 
امثــال کری و جبیر چه کاره اند کــه می گویند رئیس جمهور قانونی و 

مردمی باید برود؟
0919---0929

* مثل روز روشــن است که با اشــغال سوریه و عراق و با ایجاد جنگ 
نیابتی قصد بســتن مرزهای تدارکاتی مقاومت لبنان و غزه را داشتند 
تا رژیم جعلی با خیال راحت به کشتار ملت مظلوم فلسطین بی سلاح 
ادامه دهد. ولی به اذن و نصرت الهی این طرح شکســت خورد. جالب 
اینجاست که کشــوری مثل عربستان تظاهر به طرفداری از فلسطین 
می کند ولی در عمل با رژیم جعلی هماهنگ اســت و حتی از آن رژیم 

پشتیبانی مالی نیز می کند.
0915---6091
* نشست وین 2 و دعوت از جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور 
تاثیرگذار در منطقه صورت گرفت ولی وزیر امور خارجه کشورمان باید 
می دانســتند که مذاکره با آمریکا و وزیر خارجه کریه المنظر استکبار 
به جز در مســائل هســته ای از خطوط قرمز نظام است ایشان چرا از 
هر فرصت پیش  آمده استفاده کرده و به گفت وگو با این عناصر پلید 
که خود علت مشــکلات و مســائل بغرنج منطقه غرب آسیا هستند 

می پردازد؟
0918---5411

* جناب آقای هاشمی با بیان خاطرات خود درباره بمب اتم، حقیقتا با 
ماســت یا بر ما؟ اگر می خواهد برجام را تایید و توجیه کند آیا باید به 
غرب حق بدهد که به ما بدبین است این سخن یک طرفدار ملت است 

یا طرفدار دولت آمریکا!
0912---3104

* آمریکا و آل ســعود داعش را برای امنیت اســرائیل بوجود آورده اند. 
اگر ایران مقاومت نمی کرد آمریکایی ها و پادشاهان عیاش منطقه همه 

کشورهای منطقه را تحت سیطره اسرائیل در آورده بودند.
0916---2614

* آقای هاشــمی با سخنان نسنجیده خود در خصوص سلاح هسته ای 
دنبال چیست و از چه کسی می خواهد انتقام بگیرد؟ 

0938---3446
* چرا شــورای هســته ای که وظیفه نظارت بر اجــرای برجام را دارد 

تشکیل نمی شود. 
0912---4662

* از برنامه ساعت 20 شبکه یک »ثریا« تاریخ 94/8/6 و کارشناس آن 
تقدیر و تشکر می کنم. این مشکل بزرگ برخی مسئولین و دولتمردان 
ماست که راضی نیستند از بالای شهر به پایین شهر کوچ کنند تا درد 
فقر و محرومیت را لمس نمایند و به گره گشــایی از کار مردم اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
وحیدی

* سامانه مرگ بر آمریکا را که هر روز بر تعداد مخاطبانش افزوده می شد 
بسته اند. هدفشان از این کار این است که تعداد افراد کمتری بتوانند در 

این فراخوانی شرکت کنند ولی در کار خود موفق نخواهند شد.
0910---7306

* مرگ بر آمریکا گفتن در این شــرایط نشانه ایمان خواهد بود. امروز 
دســت جنایت آمریکا در هر نقطه از جهان دیده می شود و هیچ کدام 

انکارشدنی نیست.
0912---7941

* در اعتراض مردمی به ورود جک اســتراو به شهر اصفهان حتی یک 
مسئول از دولت حاضر به پاسخگویی نشد. اگر معتقدند که کار درستی 

کرده اند چرا از حضور در میان مردم واهمه دارند؟
0913---5113

* آقــای نوبخت و همکارانش تا دیروز تلاش می کردند که همه چیز را 
به برداشــته شــدن تحریم ها گره بزنند حال که نوبت به اجرای برجام 
رسیده خطاب به مردم می گویند انتظار گشایش اقتصادی نداشته باشند. 
بنویسید مگر مردم بازیچه آنان شده اند که به خودشان اجازه می دهند 

هر روز به گونه ای با احساسات آنها بازی کنند.
0914---9590
* مســئولان ســازمان محیط زیست کشور کجا هســتند که با اولین 
بارش باران در خوزستان 30 هزار نفر به خاطر مشکلات تنفسی راهی 

بیمارستان می شوند؟ چرا دولت ککش هم نمی گزد؟
0916---9087

* وقتی تلویزیون جلســات هیئت دولت را نمایش می دهد تلفن های 
همراهی دســت برخی وزرا دیده می شود که در صورت خاموش بودن 
هم قابلیت جاسوســی دارند. چرا بایــد وزرا از این ناپختگی ها کنند تا 

مطلبی به بیرون درز پیدا کند؟
0915---6091

* یکی از علل رکود صنایع دریافت مالیات سنگین هم از تولیدکننده، 
هم از واحدهای خدماتی و مهندســی و پخش کننده و هم فروشــنده 
است. با این روند اجناس داخلی گران و اجناس خارجی ارزان به دست 
مشتری می رســد و طبیعی اســت تا جنس ارزان وجود داشته باشد 
کسی به اجناس گران رغبتی نشان نخواهد داد. و همین امر باعث فقر 
و بیکاری و نابودی صنایع داخلی می شــود و ورود دشــمن به کشور از 

این طریق تسهیل می شود.
0912---8580
* اردوغان تروریست های سوریه را قهرمان توصیف کرد! مگر دولت ترکیه 
انفجارهای اخیر این کشور را به گروهک تکفیری داعش که مخالف دولت 
قانونی سوریه است نسبت نداد؟ پس از نظر اردوغان عاملین کشتار مردم 

ترکیه قهرمان هستند؟
0914---8902
* با وجود حفر کانال های متعدد و بتنی ساخته شده در سطح خیابان های 
شــهر اصفهان مثل خیابان چهارباغ بالا در سال های گذشته، به منظور 
هدایت آب باران و سیلاب های احتمالی، ملاحظه می شود که متاسفانه 
با اندک بارانی در اغلب خیابان ها و زیرگذرها، پدیده آبگرفتگی و سیلاب 
به وجود می آید. لذا با توجه به خشــکی زاینده رود و کم آبی موجود، به 
ویژه برای مصارف کشــاورزی و صنعتی، ضروری است این کانال ها به 
سمت زاینده رود هدایت شوند و یا در مخازن بزرگی در سطح زمین یا 

زیرزمین ذخیره شود.
0913---2143

سرویس سیاسی-
مقامات دولتی کشورمان در 
حالــی از آغاز عملیات اجرایی 
برجام و جمع آوری سانتریفیوژها 
خبر داده اند که هنوز طرف مقابل 
هیچ تضمین کتبی مبنی بر رفع 

تحریم ها ارائه نداده است.
روز گذشــته علی اکبر صالحی 
رئیــس ســازمان انــرژی اتمی در 
مصاحبــه با خبرگــزاری »کیودو« 
گفــت: ایــران اجرای برجــام را با 
جمع آوری شماری از سانتریفیوژهای 
خود در تاسیسات هسته ای نطنز آغاز 

کرده است.
عراقچی  عباس  سید  همچنین 
معاون وزیر امور خارجه گفت: روند 
اجرای برجام تقریباً شــروع شده و 
طرفین روند اجرایی اقدامات لازم را 

آغاز کرده اند.
عراقچــی افزود: ما طبق جدول 
زمانــی که پیــش رو داریم، تصور 
می کنیم که تا حــدود 2 ماه دیگر 
به مرحله ای برسیم که برجام بطور 
کامل اجرایی شود و از طرف مقابل 
با توجه به اجرای تعهدات، تحریم ها 

برداشته شود.
معاون وزیر امور خارجه در ادامه 
گفــت: مهمترین اولویــت طبیعتاً 
تکمیل مراحل اجرای برجام و بعد 
از آن مشــارکت فعــال جمهوری 
اسلامی در حل مشکلات و مسائل 

منطقه است.
با کدام تضمین؟!

اقدام توأم بــا تعجیل دولت در 
حالی است که هنوز هیچ  تضمین 
کتبی از سوی رئیس جمهور آمریکا 
و اتحادیــه اروپا مبنی بر لغو کامل 
تحریم ها صورت نگرفته اســت و از 
سوی دیگر تضمین های قوی و کافی 
برای جلوگیری از تخلّف طرف های 
مقابل نیز از سوی دولت ایران تدارک 

دیده نشده است.
برجام همانگونه که رهبر معظم 
انقلاب در نامه خود به رئیس جمهور 
بر آن تاکید ورزیده اند دارای »نقاط 
ابهام و ضعف های ساختاری و موارد 
متعددی است که در صورت فقدان 
مراقبــت دقیق و لحظــه به لحظه 

می تواند به خسارت های بزرگی برای 
حال و آینده کشور منتهی شود.«

مقــام معظم رهبــری در نامه 
مذکور، راه سوءاســتفاده دشمن را 
با تاکید بر چند شرط مسدود کرده 
و در نخســتین بند این نامه مهم و 
تاریخی تاکیــد کردند: »از آنجا که 
پذیــرش مذاکرات از ســوی ایران 
اساساً با هدف لغو تحریم های ظالمانه  
اقتصادی و مالی صورت گرفته است 
و اجرائی شدن آن در برجام به بعد از 
اقدام های ایران موکول گردیده، لازم 
است تضمین های قوی و کافی برای 
جلوگیری از تخلّف طرف های مقابل 
تدارک شــود، که از جمله  آن اعلام 
کتبی رئیس جمهور آمریکا و اتحّادیه  
اروپا مبنی بر لغو تحریم ها است. در 
اروپا و رئیس جمهور  اتحّادیه   اعلام 
آمریکا، باید تصریح شــود که این 
تحریم ها بکلیّ برداشته شده است. 
هرگونــه اظهاری مبنــی بر این که 
ساختار تحریم ها باقی خواهد ماند، 

به منزله  نقض برجام است.«
گفتنی است روز گذشته)دوشنبه( 
20 نفــر از نماینــدگان مجلــس 
شورای اســلامی نیز در تذکری به 
رئیس جمهور خواستار توقف دستور 
جمع آوری ســانتریفیوژهای فردو و 
نطنز تا زمان اخذ تضمین های کتبی 

لازم شدند.
چرا تضمین کتبی مهم است؟

نگاهی به عملکــرد آمریکایی ها 
در ادوار مختلــف و رویکــرد آنــان 
دربــاره برجام نشــان می دهد، عدم 
وصــول تضمین کتبــی از بالاترین 
مقام سیاســی این کشــور مبنی بر 
رفع تحریم هــا، می تواند در آینده ای 
نزدیک به دردســرهای جدی منجر 
شــود. مقامات آمریکایی در مقاطع 
مختلف و مکرر اعلام کرده اند در پی 
حفظ ساختار تحریم ها علیه جمهوری 
اسلامی ایران هستند. بلافاصله بعد از 
توافق وین باراک اوباما، رئیس جمهور 
آمریــکا، اعلام کرد: »تحریم هایی که 
مربوط به حمایت ایران از تروریسم، 
برنامه  موشک های بالستیک و نقض 
حقوق بشر می شود را حفظ خواهیم 
کــرد.« و جک لو، وزیــر خزانه داری 

آمریــکا نیز گفت: »حفــظ معماری 
تحریم ها در حین فراهم آوردن تخفیف 
از طریق معافیت های تحریمی، شرط 
دوم مــا )یعنی برخورداری از توانایی 
بازگرداندن تحریم ها در صورت عدم 
پایبندی ایران به تعهداتش( را تقویت 

می کند.«
اینگونه موضع گیری ها از سوی 
مقامات رســمی و بلندپایه آمریکا 
نشــان می دهــد آنان درپــی کنار 
گذاشتن ابزار تحریم علیه ملت ایران 
نیستند و از اعلام رسمی و آشکار آن 
نیــز ابایی ندارند و از همین رو آغاز 
اجرای برجام بر اساس خوش باوری 
و اعتمــاد به حریف، به هیچ عنوان 
کاری حساب شده به نظر نمی رسد.

نکته قابل توجه دیگر آنکه آمریکا 
به عنوان یک حاکمیت، یکی از طرف 
قراردادهای جمهوری اسلامی ایران 
در موضوع برجام اســت. در حالی 
که کمتر از دو ســال دیگــر اوباما 
از کاخ ســفید می رود و نامزدهای 
این کشور مواضع  ریاست جمهوری 
قابل تاملی درباره برجام اتخاذ کرده 
و آن را توافقــی میان ایران و اوباما 
دانســته اند که با رفتن او، دیگران 

تعهدی به ادامه اجرای آن ندارند.
از ایــن منظر اخذ تضمین های 
کتبــی و معتبــر اهمیتی مضاعف 
می یابد چرا که دو سال دیگر ایران 
تمام امتیــازات خود را واگذار کرده 
و دبه کردن طرف مقابل در اجرای 
تعهداتش و بازگشت تحریم ها، منافع 

ایران را به خطر می اندازد.
 آلن ایر: تحریم های غیرهسته ای 

برجای خود باقی می ماند
در همیــن حــال، »آلــن ایر« 
سخنگوی فارسی زبان وزارت خارجه 
آمریکا در مصاحبه  بــا خبرگزاری 
»ترند« گفت: برجام روابط اقتصادی 
ایران-آمریــکا را چنــدان افزایش 

نمی دهد.
به گزارش فارس، ایر افزود: قرار 
نیســت بعد از لغو تحریم ها در روز 
اجرا، روابط اقتصــادی بین ایران و 
آمریکا بطور چشمگیری افزایش یابد 
زیرا تحریم های غیرهسته ای برجای 
خود باقی می ماند و لغو نمی شود. وی 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آغاز عملیات اجرایی برجام
با كدام تضمین كتبی؟!

پایگاه خبری تحلیلی یوراسیا 
ریویو در تحلیلی نوشت: با وجود 
امنیت  شــورای  تحریم هــای 
سازمان ملل متحد از سال 2003، 
برنامه های توســعه موشک های 
هدایت شــونده  ایران پیشرفت 

کرده است.
به گزارش فارس، وبگاه تحلیلی 
»یوراسیا ریویو« در گزارشی تحلیلی 
پیرامــون »پرتاب موشــک عماد و 
پیام های آن« نوشــت: ایــران اخیرا 
موشک »عماد« را آزمایش کرد. عماد 
موشکی سطح به سطح، هدایت شونده 
با بــردی میانگین 1700 کیلومتر و 
گنجایش حمل 750 کیلوگرم مواد 
منفجره است. هر موشکی که بالای 
500 کیلوگرم مــواد منفجره حمل 
کند، موشک با قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای در نظر گرفته می شود. عماد 
با سوخت مایع کار می کند و میزان 
هدف گیری و مانور آن برای گریز از 
سامانه های دفاعی دشمن ارتقا یافته 
که موردی بســیار مهم است. عماد 
مجهز به موتور پیشرانه برای اصلاح 
مســیر اســت و گفته می شود این 
موشک ارتقا یافته موشک »شهاب« 

است.
یوراســیا ریویــو در ادامــه این 
گزارش بــه تحلیل پیرامــون زمان 
انجام این آزمایش موشــکی اشــاره 
کرده و نوشــت: شاید یکی از دلایل 
این آزمایش موشکی که درست پیش 

از تصویب برجام صورت گرفت تایید 
این نکته باشد که تحت هیچ شرایطی 
توافق هســته ای نمی تواند پیشرفت 
برنامه های موشــکی ایران را متوقف 
کنــد. با وجود تحریم های شــورای 
امنیت ســازمان ملل متحد از سال 
2003، برنامه های توسعه موشک های 
هدایت شــونده  ایران پیشرفت کرده 
است. این کشور در اوائل سال جاری 
موشک هوشمند برد بلند »سومار« را 

نیز آزمایش کرد.
ایران امســال همچنین موشک 
ارتقا یافته »فاتح« را که اینک بردی 
معادل 500 کیلومتر دارد، آزمایش 
کــرد. با وجــودی کــه قابلیت های 
موشــکی ایران از دیــد چند رقیب 
این کشــور تهدید محسوب می شود 
اما جمهوری اســلامی مدعی است 
که اهدافش در این مســیر تدافعی 

می باشد.
در ادامه این مطلب با اشــاره به 
پیشرفت ایران در ساخت موشک های 
بالای دو هزار کیلومتر  آمده اســت: 
ایران همچنین تمرکز بر موشــک با 
سوخت جامد با برد 2500 کیلومتر 
سجیل را در دســتور کار دارد. این 
کشــور نه تنها در حال پیشرفت در 
تولید ســامانه های موشــکی است 
بلکه موشک هایش قادر به دور زدن 
سامانه های دفاعی دشمن می باشند. 
این امتیاز می تواند ســامانه موشکی 
 )EPAA(  اروپا، آمریکا موســوم به

را تهدیــد کند. آمریکا نیــز بر این 
اســاس تصمیم گرفته این ســامانه 
موشکی و قطعاتش را به کشورهای 
عضو ناتو بفرســتد تا بــا تهدیدها از 
ناحیه موشــک های بالستیک ایران 

مقابله نماید.
این اندیشکده در خاتمه با تاکید بر 
عدم تاثیرگذاری برجام در برنامه های 
موشکی ایران نوشت: آزمایش موشکی 
چندی قبل ایران موجی از انتقادهای 
بین المللی از ناحیه اسرائیل و آمریکا 
را موجب شــد. در حالی که بسیاری 
از تحلیلگــران پیشــنهاد گنجاندن 
موضوع موشــک های بالســتیک را 
در توافق هســته ای داشتند، اما این 
موضوع شامل توافق هسته ای نشد. در 
برجام هیچ محدودیتی بطور مستقیم 
بالستیک  بهبود موشــک های  برای 
ایران شــامل نشــده و تنها شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد است که 
تحریم هایی را علیه ایران در این زمینه 
وضع کرده اســت. بنابــر این چنین 
نباید مانعی  آزمایش های موشــکی 
در مسیر پیشرفت برجام که از سوی 
جامعه بین الملل ستوده شده و واقعا 
از معاهده عدم گســترش سلاح های 
باشد.   هسته ای حمایت کرده است، 
اگر قرار باشــد برنامه توسعه موشک 
بالســتیک ایران سنجیده شود، باید 
چارچوب منطقــه ای جداگانه ای در 
ممنوعیت توسعه برنامه موشکی در 

غرب آسیا موجود باشد.

یوراسیا ریویو گزارش داد

موشک های ایران سامانه های دفاعی دشمن را 
دور می زنند

گفت: یکی از شبه روشنفکران که دیروز در یک مناظره درباره 
»آثار برجام« در دانشگاه مشهد شرکت کرده بود، در پاسخ به سؤال 

طرف دیگر مناظره گفت؛ برجام را نخوانده ام!
گفتم: وقتی برجام را نخوانده اســت، پس برای چه در 
مناظره ای که موضوع آن »آثار برجام« اســت شرکت کرده 

بود؟!
گفت: ظاهرا برای ایشــان شرکت در مناظره ها »اصل« است و 

موضوع آن برایش اهمیتی ندارد!
گفتم: عجب اعتمــاد به نفســی دارد؟! اگر اعتماد به 
نفس او را کاکتوس هم داشت، سالی پانزده، شانزده مرتبه

 هلو می داد!

در ادامه گفت: آینده توافق هسته ای 
قابل مشــاهده نیســت اما می توان 

آینده توافق را ساخت.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
تاکید کرد: ما همیشه موضوع شهروندان 
دستگیر شده [جاسوسان] و ناپدید شده 
آمریکایــی را در زمان دیدار با مقامات 
ایرانی مطرح کردیم و همچنان در هر 
فرصت ممکن و تا زمانیکه این افراد به 
خانه های خود بازگردند، این موضوع را 

با مقامات ایرانی مطرح می کنیم.
بقیه در صفحه10


